

Inför valet – Vad tänker våra partier om ideella föreningar och Gimo Ridklubb?



På bilden: 1.Centerpartiet; Stefan Skoglund, Inger Abrahamsson & Sandra Hansson överlämnar sin gåva till GRKs representant för dagen.
2.Sverigedemokraternas ordförande Tony Strand utanför stallet på GRK

Inför valet 2022 passade vi på Gimo ridklubb på att fråga hur kommunens politiker ställer sig till vår klubbs hjärtefrågor.

Vi bjöd in alla Östhammars kommuns partier att komma till oss för ett personligt möte på klubben med fika och rundvandring. Alla fick samma frågor utskickade till sig för att, i lugn och ro, kunna besvara dessa. De fem partier som redovisas i dokumentet är de som hunnit svarat på våra frågor. Vi hoppas på att få svar från resterande av kommunens partier senare.

Några av partierna hann besöka oss på klubben nu innan valet och vi fick chansen att visa vår fina anläggning, Dessa möten blev mycket trevliga och intressanta! Två partier ville dessutom skänka en, av oss, uppskattad gåva till föreningen till stöttning i vår fortsatta verksamhet. Denna gåva var så klart inte förbunden med någon motprestation från vår sida gentemot partiet som skänkte gåvan – Tack Centerpartiet och Sverigedemokraterna.

De partier som vi inte hunnit träffa nu innan valet hoppas vi få chansen att träffa senare i år.

Du finner frågorna redovisade på två sätt, dels uppdelade var parti för sig och dels i tabellform för att underlätta jämförelse mellan partierna. Partierna redovisas i bokstavsordning

Trevlig läsning!

Frågorna vi ställde:

- 1) Vad ämnar ert parti göra för att främja ideella föreningar i Östhammars kommun?
 - 2) Hur ser ert parti på att "flickidrotten" ridsport inte lyfts fram och ges lika mycket utrymme som tex fotboll? Och har ni några konkreta förslag på hur det skulle kunna förändras?
 - 3) Många ridskolor runt om i landet drivs kommunalt. Gimo Ridklubb drivs dock helt ideellt. Vad anser ert parti att Östhammars Kommun skulle kunna bidra med för att stötta kommunens enda ridskola?
 - 4) Hur ser ert parti på möjligheten för att stötta ideella föreningen att bedriva en inkluderande verksamhet för personer med funktionsvariationer?
 - 5) Om kommunen skulle ta över anläggningen, vad skulle det göra för oss som förening?
Då anläggningen är sliten och liten.
Skulle det innebära att vi kan expandera?
-

Centerpartiets svar

1. Jag skulle vilja se en tydlig attitydförändring hos kommunen. Där det verkligen märks att verksamheterna uppskattas. Idag tar kommunen indirekt åt sig äran över aktiviteter och utbud som föreningar bidrar med. Det gör kommunen genom att inte nämna föreningarna bakom. Ett bra exempel är skridskobanan på Stordammen som kommunen gärna lyfter, men inte lägger en krona på eller nämner föreningarna bakom.
Betala bidrag till mer som föreningar gör och höj ersättningarna.
Peppa föreningar att arrangera på t ex Storbrunn.
Det kan finansieras genom att skära ner på det egna utbudet.
2. Viktigt med flickors idrott, rörelse och aktivitet, oavsett vad en utövar.
Vi kan hjälpa till genom att delta i t ex etablering av ridleder. Friluftslivet är en könsneutral verksamhet som behöver lyftas. Flickors tillgång till attraktiva tider på anläggningar måste bevakas.
Speciella stöd ser inte jag som någon lösning. Stöden ska i sig vara könsneutrala.
3. Kommunen ska inte driva ridskolor. Däremot måste anläggningsbidragen vara jämställda.

4. Jätteviktigt. Kommunalt stöd för investeringar som krävs ska ges, och hjälp att hitta andra kanaler för bidrag. Kommunen skulle kunna tillhandahålla en stödstruktur för föreningar att söka bidrag och administrera projekt, istället för att driva och ansvara för verksamheter själva. Det gäller inte bara för personer med funktionsvariation utan generellt. Integrationsfrämjande insatser för fritidsaktiviteter behövs också.

5. Det är inte aktuellt för kommunen att ta över anläggningen. Det skulle snarare riskera verksamheten. Däremot kan vi bidra till att anläggningen kan rustas, och verksamheten ev expandera. Se svaret på fråga 4.

//För Centerpartiet

Stefan, Inger och Sandra

Liberalernas svar

1. Liberalerna vill ha en självständig idrottsrörelse med demokratiska värderingar som ger alla möjligheter till positiva upplevelser av idrott. Engagemanget och sammanhållningen inom idrottsrörelsen betyder mycket för samhället. Eftersom idrotten är en folkrörelse ska de egna medlemmarna bestämma och ta ansvar. Politikens uppgift är att skapa så goda förutsättningar för idrottsrörelsen som möjligt. Alla ska kunna motionera och idrotta. Det ska gälla oavsett var du kommer ifrån eller hur mycket pengar du har. Därför behöver den ideella idrottsrörelsen stabil statsfinansiering. Lokalt tycker vi att det är viktigt att se över den kommunala finansieringen av föreningslivet så att vi främjar flickor/kvinnor lika mycket som pojkar/män. Med utgångspunkt i den liberala ideologin anser L att kommunen i möjligaste mån ska främja ideella föreningar. Vi avser att bevaka frågan när arbetet med en ny budget blir aktuell. Men den kräver överhuvudtaget en förutsättningslös och bredare diskussion i nämnden och även fullmäktige hur kommunen ska stödja de ideella föreningarna, i synnerhet de på idrottens områden.

2) Det är en tråkig trend vi ser att just flickors idrottande missgynnas. Det behöver bli mer jämställt på alla nivåer genom stöd från lokal, regional och riksfinansiering. En lägesbeskrivning är ett bra sätt att börja arbetet i. Att beslutsfattare blir medvetna om orättvisorna som synliggörs i ekonomiska termer torde leda till förändring. Med Liberalerna i styret skulle detta bli en central fråga i Kultur-och fritidsnämnden.

3 Alla föreningar i Östhammars kommun drivs ideellt, och det vill vi fortsätta att stötta. Det som kommunen kan och bör hjälpa till med är lokaler och hjälp med utrustning. Vi anser inte att

kommunen är bäst på att driva någon idrottsverksamhet. Drivkraften finns i föreningen och kommunen ska genom positivt bemötande och lyssnande förhållningssätt stötta föreningarna oavsett vem/vilka de riktar sig till.

4 Ja, vi Liberaler tycker att alla ska kunna vara med, att alla ska kunna välja vad de vill göra på sin fritid och hur de vill utforma sina liv. Det är genom finansiering främst som kommunen kan stötta föreningar i detta. Ofta handlar det om lokalanpassningar. Men kommunens egna verksamheter för personer med funktionsnedsättning bör också kunna utveckla ett samarbete med föreningar, så att båda parter vinner på det. Att avsätta en budgetpost ur vilken föreningar kan söka finansiering för verksamhet i utjämnande syfte kan vara en väg att gå.

5 Det är en svår fråga, och eftersom vi i dagsläget vet mycket litet om just er förenings situation kan vi inte svara på. Men vi vill gärna förstå mer om hur det ser ut för er. Eftersom kommunen äger sporthallar och ishallar torde det ur jämställdhetsperspektiv vara fullt möjligt att kommunen även äger anläggningen men som sagt frågan kräver mer insikt. Vi är beredda att i en ev. majoritet driva frågan för att få mer insikt och bättre underlag för beslut.

Med Vänlig Hälsning

Irmeli Bellander

Miljöpartiets svar

1) För Miljöpartiet har de ideella föreningarna, och civilsamhället i stort en mycket viktig roll. Ideella föreningar bidrar på många sätt till kommunen genom utveckling, ideer, meningsfulla aktiviteter och bidrar på så sätt till att göra kommunen mer attraktiv. Vi vill fortsätta stödja ideella föreningar på olika sätt, både genom ekonomiskt stöd i form av föreningsbidrag och dylikt och genom kompetens som kan bistå föreningarna. Vi ser det också som viktigt att bidra till ökar kännedomen om verksamheter som finns i kommunen så att fler kan ta del av de aktiviteter som finns.

2) Miljöpartiet har varit drivande i att få till stånd en genomlysning av stödet till olika idrotter, för att bl.a. få fakta kring hur kommunen stöttar olika verksamheter. Det här är något vi drivit de senaste två mandatperioderna, och när det fortfarande inte kommit till stånd har vi också ställt frågor i kommunfullmäktige till ansvarig politiker som lovat att frågan ska komma på bordet. Så är dock fortfarande inte fallet, men vi kommer fortsätta arbeta för att en sådan utredning kommer

till stånd, eftersom det är grunden för att veta hur stödet fördelas, och efter det kunna göra ev. förändringar.

3) Det stämmer inte att många ridskolor i landet drivs kommunalt. Jag känner inte till någon ridskola som drivs av en kommun, (och jag har ändå arbetat på distriktsnivå i 17 år inom ridsporten). Alltså att kommunen har hand om hela verksamheten med hästar och anställd personal osv. Det som däremot finns är att kommuner äger anläggningar som hyrs ut och drivs av entreprenörer eller föreningar. Miljöpartiet vill arbeta för ett rättvist stöd till föreningslivet. Vi ser det som centralt att föreningsstödet är rättvist, det är något som vi tror kommer gynna Gimo Ridklubb.

4) Vi ser mycket positivt på detta. Vi har särskilt lyft ungas med funktionsnedsättnings behov av en meningsfull fritid i vårt valmanifest: <https://www.mp.se/osthammar/politik/funktionsratt/>
Vi anser att det är viktigt att kommunen tar ett större ansvar för att säkerställa att det finns meningsfulla fritidsaktiviteter för denna målgrupp, och alltså satsar pengar på att stötta sådan verksamhet.

5) Miljöpartiet anser inte att det är en bra lösning att kommunen tar över anläggningen. Anledningen till denna slutsats är att det skulle innebära kraftigt förhöjda kostnader för drift och underhåll eftersom man helt skulle förlora möjligheten att på ideell basis, eller med hjälp av sponsorer, hålla nere kostnaderna. Om kommunen ägde och driftade anläggningen skulle allt handhavande av anläggningen beröras av lagen om offentlig upphandling och det skulle innebära högre kostnader och i förlängningen även högre hyra för föreningen. Det är inte realistiskt för kommunen att äga och driva anläggningar för alla idrotter utan att ta ut hyra och det skulle innebära en försämring för föreningens möjligheter till självbestämmande och utveckling av anläggningen. Däremot ser vi positivt på att kommunen stöttar föreningar genom att t.ex. gå i borgen för lån så att föreningen själv kan utveckla sin anläggning. Vi ser också det som helt nödvändigt att se över stödet till föreningar som driver egna anläggningar så att det blir mer rättvist.

Många hälsningar

Malin Aldal

Miljöpartiet de gröna i Östhammar

Socialdemokraternas svar

- 1) Socialdemokraterna i Östhammar vill fortsätta utveckla samarbetet mellan föreningslivet och kommunen. Vi vill skapa förutsättningar för att tillsammans skapa förutsättningar för föreningar att fortsätta utvecklas enligt sin egen förmåga och vilja.
 - 2) Att genom en genomlysning av hyror och avgifter i kommunens lokaler skapa möjligheten att styra samt förändra stöden till föreningslivet och därmed skapa en mera jämlik modell för stödsystemet för hela föreningslivet.
 - 3) Kommunen bidrar idag med föreningsstöd på olika sätt. Det är även möjligt att söka medel från Föreningslyftet. Kommunalförbundet från Socialdemokraterna Margareta Widén Berggren medverkade till att extern part sponsrade 25.000:- till ungdomssidan 2021.
 - 4) Detta är en mycket viktig fråga vilket är ett gott exempel på ett sådant samarbete som jag nämnde i svaret ovan. Om vi tillsammans kan arbeta fram former och kriterier för en verksamhet som inkluderar personer med funktionsvariationer så ser vi som parti mycket positivt på det.
 - 5) Jag ser tyvärr inte att kommunen har den möjligheten att i dagsläget ta över er anläggning. Kommunen har redan idag många fastigheter som kommer behöva beslut om eventuella renoveringar, nybyggnationer eller till och med avyttringar i vissa fall.
- Jonas Lennström
Ordförande; kultur- och fritidsnämnden
-

Sverigedemokraternas svar

1. Vi anser att bidragen från kommunen skall vara lika mycket värda oavsett om det sköts i ideellt eller kommunal regi. Det skall heller inte vara någon skillnad på pojk- eller flickbidragen. Lokalhyra, personaltjänst, investeringar, resurser, ja det finns många sätt att hjälpa till med.
2. Vi anser att det inte skall finnas någon skillnad i resursfördelningen mellan könen.
3. Förutom ekonomisk hjälp finns det behov av underhåll av byggnader, investeringar i hästar, nytt ridhus med internationella mått, handicap Anpassning av byggnader, utbildning av instruktörer.

4. Vi anser att alla i kommunen oavsett handikapp/funktionsvariation skall kunna syssla med ridsport. För personer som omfattas av LSS är det en självklarhet att kunna rida. Hästar samt instruktörer som är utbildade för ändamålet och utrustning som anpassas för verksamheten.

5. Marken ägs av Sandvik Coromant, tror vi, och om dom kan låta GRK nyttja/arrendera lite mer mark och skriva ett långt arrendeavtal skulle kommunen kunna investera i nya byggnader.

Sverigedemokraterna anser att ridsporten bör prioriteras. Det är inte bara en idrottsanläggning, utan ridanläggningar fungerar många gånger lite som fritidsgårdar där många hästintresserade lägger ner massor av tid. Det blir ett "mervärde" man får genom ridanläggningar, en form av samhällsnytta som är svår att mäta men som definitivt är värd att ta i beaktande. Det är ett faktum att ridsporten är väldigt viktigt för väldigt många barn och unga, och att det finns en form av samhällsnytta i ridsportsanläggningar. Mer än t.ex. en idrottshall för racketsporter, om ni förstår hur vi menar. Med hopp om bra utveckling av verksamheten inom GRK

Tony Strand

Ordförande i SD Östhammar

Moderaterna

Var på besök hos oss och svarade på våra frågor muntligt. De har dock inte hunnit svara skriftligt på dem.

Här redovisas frågorna i tabellform för den läsare som vill jämföra vad partierna svarat på de olika frågorna (Partierna redovisas i bokstavsordning)

Frågorna	Centerpartiet	Liberalerna	Miljöpartiet	Socialdemokraterna	Sverigedemokraterna
<p>1) Vad ämnar ert parti göra för att främja ideella föreningar i Östhammars kommun?</p>	<p>1. Jag skulle vilja se en tydlig attitydförändring hos kommunen. Där det verkligen märks att verksamheterna uppskattas. Idag tar kommunen indirekt åt sig äran över aktiviteter och utbud som föreningar bidrar med. Det gör kommunen genom att inte nämna föreningarna bakom. Ett bra exempel är skridskobanan på Stordammen som kommunen gärna lyfter, men inte lägger en krona på eller nämner föreningarna bakom. Betala bidrag till mer som föreningar gör och höj ersättningarna. Peppa föreningar att arrangera på t ex Storbrunn. Det kan finansieras genom att skära ner på det egna utbudet.</p>	<p>1. Liberalerna vill ha en självständig idrottsrörelse med demokratiska värderingar som ger alla möjligheter till positiva upplevelser av idrott. Engagemanget och sammanhållningen inom idrottsrörelsen betyder mycket för samhället. Eftersom idrotten är en folkrörelse ska de egna medlemmarna bestämma och ta ansvar. Politikens uppgift är att skapa så goda förutsättningar för idrottsrörelsen som möjligt. Alla ska kunna motionera och idrotta. Det ska gälla oavsett var du kommer ifrån eller hur mycket pengar du har. Därför behöver den ideella idrottsrörelsen stabil statsfinansiering. Lokalt tycker vi att det är viktigt att se över den kommunala finansieringen av föreningslivet så att vi främjar flickor/kvinnor lika mycket som pojkar/män. Med utgångspunkt i den liberala ideologin anser L att kommunen i möjligaste mån ska främja ideella föreningar. Vi avser att bevaka frågan när arbetet med en ny budget blir aktuell. Men den kräver överhuvudtaget en förutsättningslös och bredare diskussion i nämnden och även fullmäktige hur kommunen ska stödja de ideella föreningarna, i synnerhet de på idrottens områden.</p>	<p>1) För Miljöpartiet har de ideella föreningarna, och civilsamhället i stort en mycket viktig roll. Ideella föreningar bidrar på många sätt till kommunen genom utveckling, idéer, meningsfulla aktiviteter och bidrar på så sätt till att göra kommunen mer attraktiv. Vi vill fortsätta stödja ideella föreningar på olika sätt, både genom ekonomiskt stöd i form av föreningsbidrag och dylikt och genom kompetens som kan bistå föreningarna. Vi ser det också som viktigt att bidra till ökar kännedomen om verksamheter som finns i kommunen så att fler kan ta del av de aktiviteter som finns.</p>	<p>1) Socialdemokraterna i Östhammar vill fortsätta utveckla samarbetet mellan föreningslivet och kommunen. Vi vill skapa förutsättningar för att tillsammans skapa förutsättningar för föreningar att fortsätta utvecklas enligt sin egen förmåga och vilja.</p>	<p>1. Vi anser att bidragen från kommunen skall vara lika mycket värda oavsett om det sköts i ideellt eller kommunal regi. Det skall heller inte vara någon skillnad på pojk- eller flickbidragen. Lokalhyra, personaltjänst, investeringar, resurser, ja det finns många sätt att hjälpa till med.</p>

Frågorna	Centerpartiet	Liberalerna	Miljöpartiet	Socialdemokraterna	Sverigedemokraterna
<p>2) Hur ser ert parti på att "flickidrotten" ridsport inte lyfts fram och ges lika mycket utrymme som tex fotboll? Och har ni några konkreta förslag på hur det skulle kunna förändras?</p>	<p>2. Viktigt med flickors idrott, rörelse och aktivitet, oavsett vad en utövar. Vi kan hjälpa till genom att delta i t ex etablering av ridleder. Friluftslivet är en könsneutral verksamhet som behöver lyftas. Flickors tillgång till attraktiva tider på anläggningar måste bevakas. Speciella stöd ser inte jag som någon lösning. Stöden ska i sig vara könsneutrala.</p>	<p>2) Det är en tråkig trend vi ser att just flickors idrottande missgynnas. Det behöver bli mer jämställt på alla nivåer genom stöd från lokal, regional och riksförfinansiering. En lägesbeskrivning är ett bra sätt att börja arbetet i. Att beslutsfattare blir medvetna om orättvisorna som synliggörs i ekonomiska termer torde leda till förändring. Med Liberalerna i styret skulle detta bli en central fråga i Kultur-och fritidsnämnden.</p>	<p>2) Miljöpartiet har varit drivande i att få till stånd en genomlysning av stödet till olika idrotter, för att bl.a. få fakta kring hur kommunen stöttar olika verksamheter. Det här är något vi drivit de senaste två mandatperioderna, och när det fortfarande inte kommit till stånd har vi också ställt frågor i kommunfullmäktige till ansvarig politiker som lovat att frågan ska komma på bordet. Så är dock fortfarande inte fallet, men vi kommer fortsätta arbeta för att en sådan utredning kommer till stånd, eftersom det är grunden för att veta hur stödet fördelas, och efter det kunna göra ev. förändringar.</p>	<p>2) Att genom en genomlysning av hyror och avgifter i kommunens lokaler skapa möjligheten att styra samt förändra stöden till föreningslivet och därmed skapa en mera jämlik modell för stödsystemet för hela föreningslivet.</p>	<p>2. Vi anser att det inte skall finnas någon skillnad i resursfördelningen mellan könen.</p>
<p>3) Många ridskolor runt om i landet drivs kommunalt. Gimo Ridklubb drivs dock helt ideellt. Vad anser ert parti att Östhammars Kommun skulle kunna bidra med för att stötta kommunens enda ridskola?</p>	<p>3. Kommunen ska inte driva ridskolor. Däremot måste anläggningsbidragen vara jämställda.</p>	<p>3 Alla föreningar i Östhammars kommun drivs ideellt, och det vill vi fortsätta att stötta. Det som kommunen kan och bör hjälpa till med är lokaler och hjälp med utrustning. Vi anser inte att kommunen är bäst på att driva någon idrottsverksamhet. Drivkraften finns i föreningen och kommunen ska genom positivt bemötande och lyssnande förhållningssätt stötta föreningarna oavsett vem/vilka de riktar sig till.</p>	<p>3) Det stämmer inte att många ridskolor i landet drivs kommunalt. Jag känner inte till någon ridskola som drivs av en kommun, (och jag har ändå arbetat på distriktsnivå i 17 år inom ridsporten). Alltså att kommunen har hand om hela verksamheten med hästar och anställd personal osv. Det som däremot finns är att kommuner äger anläggningar som hyrs ut och drivs av entreprenörer eller föreningar. Miljöpartiet vill arbeta för ett rättvist stöd till föreningslivet. Vi ser det som centralt att föreningsstödet är rättvist, det är något som vi tror kommer gynna Gimo Ridklubb.</p>	<p>3) Kommunen bidrar idag med föreningsstöd på olika sätt. Det är även möjligt att söka medel från Föreningslyftet. Kommunrådet från Socialdemokraterna Margareta Widén Berggren medverkade till att extern part sponsrade 25.000:- till ungdomssidan 2021.</p>	<p>3. Förutom ekonomisk hjälp finns det behov av underhåll av byggnader, investeringar i hästar, nytt ridhus med internationella mått, handicapanpassning av byggnader, utbildning av instruktörer.</p>

Frågorna	Centerpartiet	Liberalerna	Miljöpartiet	Socialdemokraterna	Sverigedemokraterna
<p>4) Hur ser ert parti på möjligheten för att stötta ideella föreningen att bedriva en inkluderande verksamhet för personer med funktionsvariationer?</p>	<p>4. Jätteviktigt. Kommunalt stöd för investeringar som krävs ska ges, och hjälp att hitta andra kanaler för bidrag. Kommunen skulle kunna tillhandahålla en stödstruktur för föreningar att söka bidrag och administrera projekt, istället för att driva och ansvara för verksamheter själva. Det gäller inte bara för personer med funktionsvariation utan generellt. Integrationsfrämjande insatser för fritidsaktiviteter behövs också.</p>	<p>4 Ja, vi Liberaler tycker att alla ska kunna vara med, att alla ska kunna välja vad de vill göra på sin fritid och hur de vill utforma sina liv. Det är genom finansiering främst som kommunen kan stötta föreningar i detta. Ofta handlar det om lokalanpassningar. Men kommunens egna verksamheter för personer med funktionsnedsättning bör också kunna utveckla ett samarbete med föreningar, så att båda parter vinner på det. Att avsätta en budgetpost ur vilken föreningar kan söka finansiering för verksamhet i utjämnande syfte kan vara en väg att gå.</p>	<p>4) Vi ser mycket positivt på detta. Vi har särskilt lyft ungas med funktionsnedsättnings behov av en meningsfull fritid i vårt valmanifest: https://www.mp.se/osthammar/politik/funktionsratt/ Vi anser att det är viktigt att kommunen tar ett större ansvar för att säkerställa att det finns meningsfulla fritidsaktiviteter för denna målgrupp, och alltså satsar pengar på att stötta sådan verksamhet.</p>	<p>4) Detta är en mycket viktig fråga vilket är ett gott exempel på ett sådant samarbete som jag nämnde i svaret ovan. Om vi tillsammans kan arbeta fram former och kriterier för en verksamhet som inkluderar personer med funktionsvariationer så ser vi som parti mycket positivt på det.</p>	<p>4. Vi anser att alla i kommunen oavsett handikapp/funktionsvariation skall kunna syssla med ridsport. För personer som omfattas av LSS är det en självklarhet att kunna rida. Hästar samt instruktörer som är utbildade för ändamålet och utrustning som anpassas för verksamheten.</p>
<p>5) Om kommunen skulle ta över anläggningen, vad skulle det göra för oss som förening? Då anläggningen är sliten och liten. Skulle det innebära att vi kan expandera?</p>	<p>5. Det är inte aktuellt för kommunen att ta över anläggningen. Det skulle snarare riskera verksamheten. Däremot kan vi bidra till att anläggningen kan rustas, och verksamheten ev expandera. Se svaret på fråga 4.</p>	<p>5 Det är en svår fråga, och eftersom vi i dagsläget vet mycket litet om just er förenings situation kan vi inte svara på. Men vi vill gärna förstå mer om hur det ser ut för er. Eftersom kommunen äger sporthallar och ishallar torde det ur jämställdhetsperspektiv vara fullt möjligt att kommunen även äger anläggningen men som sagt frågan kräver mer insikt. Vi är beredda att i en ev. majoritet driva frågan för att få mer insikt och bättre underlag för beslut.</p>	<p>5) Miljöpartiet anser inte att det är en bra lösning att kommunen tar över anläggningen. Anledningen till denna slutsats är att det skulle innebära kraftigt förhöjda kostnader för drift och underhåll eftersom man helt skulle förlora möjligheten att på ideell basis, eller med hjälp av sponsorer, hålla nere kostnaderna. Om kommunen ägde och driftade anläggningen skulle allt handhavande av anläggningen beröras av lagen om offentlig upphandling och det skulle innebära högre kostnader och i förlängningen även högre hyra för föreningen. Det är inte realistiskt för kommunen att äga och driva anläggningar för alla idrotter utan att ta ut hyra och det skulle innebära en försämring för föreningens möjligheter till självbestämmande och utveckling av anläggningen. Däremot ser vi positivt på att kommunen stöttar föreningar genom att t.ex. gå i borgen för lån så att föreningen själv kan utveckla sin anläggning. Vi ser också det som helt nödvändigt att se över stödet till föreningar som driver egna anläggningar så att det blir mer rättvist.</p>	<p>5) Jag ser tyvärr inte att kommunen har den möjligheten att i dagsläget ta över er anläggning. Kommunen har redan idag många fastigheter som kommer behöva beslut om eventuella renoveringar, nybyggnationer eller till och med avyttringar i vissa fall.</p>	<p>5. Marken ägs av Sandvik Coromant, tror vi, och om dom kan låta GRK nyttja/arrendera lite mer mark och skriva ett långt arrendeavtal skulle kommunen kunna investera i nya byggnader.</p>

Frågorna	Centerpartiet	Liberalerna	Miljöpartiet	Socialdemokraterna	Sverigedemokraterna
Ytterligare kommentarer <i>Vissa partier valde att göra ett tillägg till sina svar och dessa redovisas här:</i>	<i>Inga extra kommentarer</i>	Ridsporten är en prioriterad fråga i vårt valprogram.	<i>Inga extra kommentarer</i>	<i>Inga extra kommentarer</i>	Sverigedemokraterna anser att ridsporten bör prioriteras. Det är inte bara en idrottsanläggning, utan ridanläggningar fungerar många gånger lite som fritidsgårdar där många hästintresserade lägger ner massor av tid. Det blir ett ”mervärde” man får genom ridanläggningar, en form av samhällsnytta som är svår att mäta men som definitivt är värd att ta i beaktande. Det är ett faktum att ridsporten är väldigt viktigt för väldigt många barn och unga, och att det finns en form av samhällsnytta i ridsportsanläggningar. Mer än t.ex. en idrottshall för racketsporter, om ni förstår hur vi menar. Med hopp om bra utveckling av verksamheten inom GRK
Signatur	<i>För Centerpartiet Stefan, Inger och Sandra</i>	<i>Med Vänlig Hälsning Irmeli Bellander</i>	<i>Många hälsningar Malin Aldal Miljöpartiet de gröna i Östhammar</i>	<i>För socialdemokraterna Jonas Lennström kultur- och fritidsnämnden Ordförande</i>	<i>//Tony Strand Ordförande för Sverigedemokraterna i Östhammar</i>

Vi tackar samtliga partier som visat ett så fint intresse för vår klubb dels genom att besvara våra frågor och besöka oss, dels även de kontakter som uppstått via epost och/eller telefon!

/Vi på Gimo Ridklubb